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Bussmissionen firarBussmissionen firar

Stadsfest i Eksjö, 2022. Cafébussen på  
Södra Storgatan där kyrkorna i Eksjö  
finns med på kvällarna och nätterna,  
bjuder på fika och samtal.
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Vare sig det är på grund av ny!kenhet, 
igenkänning eller ka"edo#, så hittar 
människor till Cafébussen. Att få komma 
in i värmen, sitta ner med en kopp ka"e och 
bulle, känna gemenskap, intresse och om-
tanke, gör det lätt för människor att öppna 
sig. Kanske blir det ett samtal som startar 
med prat om vädret, men inte sällan kom-
mer man snart in på djupare ämnen som 
liv, död, skuld, nåd, svårigheter och oro. 
Cafébussen får sprida ljus runtomkring i 
Sverige, och det är med glädje som teamet 
samtalar och ber med människor.

I 20 år har Cafébussen kört från norr till söder, 
till destinationer som myllrar av folkliv. Det blir 
besök på marknader, musikfestivaler, gågator 
och torg. Basar gör Ove och Agneta Jonsson. 
Tillsammans med volontärer, musiker och lo-
kala församlingar möter de människor, lyssnar, 
ber och bjuder på bullar. Bussen rullar dit den 
behövs och till platser där folket är. Bussmissi-
on är också ett sätt att hjälpa kyrkans folk att 
dela evangeliet på ett trovärdigt sätt.

– Det är viktigt att vi kommunicerar med lo-
kala församlingar, så att vi kan slussa vidare 
människor som vill ha fortsatt kontakt. Vi fråg-
ar alltid om detta när någon är intresserad, så 
att vi kan sammanföra människor, säger Ove.

Han blir extra glad när han får slussa vidare 
en besökare till en församling eller kristna 
ungdomar på orten. Då kan de ta vid, bygga 
relationer och stötta framöver.

Ett frö börjar gro
Kaj Lidman från Sävedalen köpte just den 
här bussen 2001 för att använda som en rull-
lande mötesplats och kyrka. För kyrkan ska 
!nnas där människor samlas. Kaj hade hört 

talas om Ove och Agneta Jonsson, deras bak-
grund med bussmission i Österrike, och han 
tog kontakt med dem.

– Det gick över förväntan. Först tänkte vi bara 
köra ett kort tag, några år kanske. Vi hade så 
många frågor; hur ska det gå med ekonomin, 
folk, parkering och garage? Men det ordnade 
sig allte"ersom. Första åren var det lite kärvt 
att få ihop pengar till diesel, men sedan dess 
har det alltid kommit in pengar, säger Ove.

Verksamheten byggdes upp successivt tills man 
2003 bildade föreningen Bussmissionen. Så 
småningom köpte föreningen bussen av Kaj, 
och idag är det Ove som sitter bakom ratten. 
Många känner honom under namnet Buss-Ove.

Camping, cruising och utanför krogen
Kärnan i verksamheten är att !nnas i 
folkvimlet, vara en kontaktmöjlighet för 
människor där de är och att få berätta om Je-
sus. Med devisen ”Om folk inte kommer till 
kyrkan, så kommer vi till dem” blir resmålen 
många och av blandad karaktär. Det är besök 
på allt från marknad, festival, camping, crui-
sing, till gågator och torg. Ibland parkerar 
bussen vid mata#ären och på fredagskvällen 
passar det bra att stå utanför krogen.

Bussmissionen firar 20 år!

Anita och !omas i Vemdalen 2018.
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Cafébussen med besättning planerar in en 
omfattande rutt varje år. O"a gör de en turné 
med ett $ertal inbokade stopp, men ibland 
stannar de $era dagar på samma ställe. Som-
mar och advent är intensiva perioder, då 
många orter får bussbesök.

– Jag tror att det är just här Jesus vill att vi ska 
vara – ute bland folk, säger Ove.

Biblar på många språk
Det är ett mingel runt bussen, man bju-
der på !ka, tar kontakt och samtalar med 
människor. För den som är intresserad !nns 
det biblar att få – specialbiblar för olika mål-
grupper: Seglar-, Trucker-, Student-, Kvin-
no-, Biker- och Fotbollsbibel med mera. De 

innehåller Nya Testamentet och livsberättel-
ser från olika personer som passar just den 
utgåvan. Många besökare känner till Sebasti-
an Stakset, och blir glada för ett exemplar av 
hans bok ”Bara ljuset kan besegra mörkret”.

– Flyktingar och nysvenskar har besökt Ca-
fébussen, !kat och samtalat med oss. Då har 
vi fått dela ut Nya Testamenten och bibel-
delar till dem på svenska eller på deras eget 
språk. Det har varit till stor glädje. I bussen 
har vi faktiskt bibeldelar på ungefär 20 olika 
språk, säger Ove

Nyfikenhet, förtvivlan och oro
– Många som kommer in i bussen känner att 
det är så härligt att sitta här. Det är ett lugn här 
inne. Det !nns också ett behov av vuxna som 
bryr sig om ungdomarna. Vi har fått höra att 
”Äntligen kommer ni hit”, säger Agneta.

Hon får medhåll av Ove, och han berättar 
vidare:

– Ja, det börjar o"a med en kopp ka#e och 
prat om väder och vind, senaste fotbolls-
matchen och så vidare, men snart kommer 
de öppna och ärliga frågorna fram. Just nu 
är det mycket som oroar, och som besökarna 
vill samtala om. Det är kris med höga mat- 
och elpriser och krig i Ukraina. Man frågar 
”Vart är vårt land på väg, och hur ska det gå 
med min framtid och min ekonomi? Och 
varför stoppar inte Gud Putin?”

Lyssnar gärna
En besökare vill få hjälp med att be för det 
som känns svårt och skaver, en annan är ny-
!ken på Gud. ”Kan du berätta om din tro för 
mig” och ”Kan jag få förlåtelse för allt dumt 
jag har gjort?” är ett par vanliga frågor. Ove 
upplever att hans ålder är en fördel i samtal 
med ungdomar, som gärna pratar med nå-

Gislaved 2010.

Julbussen 2022 i Strömstad.
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gon som är äldre. Och det handlar aldrig om 
att vinna en diskussion eller få sista ordet. 

– Jag förlorar gärna diskussionen, men vill ha 
det där ”goa samtalet”. Vi möter människor 
i nöd, fulla av förtvivlan. Någon har drog-
problem, självmordstankar eller fullt med 
skärsår på armarna. Vi har inte alltid svar 
men lyssnar gärna, säger Ove.

Han tror att ensamheten är det största pro-
blemet i Sverige idag, och att bara få !nnas 
där och lyssna är viktigt.

Bullar med bön i
Det går åt många plåtar med bullar på ett år 
– men vem bakar egentligen? Jo, det är med-

lemmar i de lokala församlingarna som står 
för den biten. Och det är inga vanliga bullar 
man bjuder på.

– Jag brukar uppmana de som bakar att sam-
tidigt be för den som ska äta bullen. På så sätt 
bjuder vi på riktiga bönebullar, så de är extra 
goda. Ibland berättar vi för våra besökare att de 

Öland Våga tro 2006.

Reperation av bussen 2009.

Ny"ken på en bra bok!

Erling Andersson och en gäst, Öland Våga tro 2006.



5

redan har fått en förbön av den som har bakat, 
och det tycker de är väldigt !nt, säger Ove.

Många generösa gåvor
Givetvis krävs det stora resurser för att hela 
verksamheten ska rulla på, år e"er år. Det 
!nns ett antal olika sätt att ge, och Bussmis-
sionen har många stöttepelare som bidrar 
e"er förmåga – det är en blandning av må-
nadsgivare, enstaka gåvor, nybakade bullar, 
volontärsarbete, böner, en tank med diesel 
och annan sponsring. Ove berättar:

– En del ger regelbundet, av andra får vi en 
gåva då och då. Företag hör ibland av sig och 
vill sponsra med något – den ekonomiska bi-
ten löser sig, det har vi fått se på förunderliga 
sätt. Som en pastor sa en gång: ”Pengarna 

!nns, de är bara på fel konto”. Man kan ge 
både stort och smått – allt är välkommet och 
kommer till nytta.

Just nu har man ett team med fyra frivilliga, 
men på evenemang som musikfestivaler är 
de o"a 15 i Cafébussens arbetslag.

Musik i bussen
Vanligtvis spelar teamet förinspelad musik i 
och utanför bussen, men det händer att man 
får musikalisk förstärkning av Anita och 
%omas Granath eller Alf Lax. Det är väl-
digt uppskattat med livemusik, och det kan 
bli både torgmöte med nämnda trubadurer 
framför bussen och ibland även allsång. Ag-
neta har ett särskilt minne av en sång som 
har betytt mycket:

Markanden i Hofors.
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– När Alf sjöng att ”Ibland är vi starka, 
ibland är vi svaga, ibland är vi rädda” – så 
märkte jag att den texten verkligen gick hem 
hos ungdomarna.

Många glädjeämnen genom åren
Det !nns förstås ett oräkneligt antal höjdpunk-
ter genom åren, och det är svårt att välja ut 
något enstaka, men Ove berättar om ett av de 
speciella tillfällen som värmer särskilt i hjärtat:

– Jag tänker på när det var EM i friidrott i Göte-
borg. Bussen stod parkerad på Frihamnspiren, 
det var massor med musik och folk överallt. 
Vi !ck be tillsammans med en ung man. Han 
kom till tro, och jag minns att jag senare und-
rade var han tog vägen e"er vårt möte. Två år 

senare möttes vi i ett annat sammanhang, och 
han kom fram och sa: ”Det var här i bussen det 
började.” Han hade sedan gått på bibelskola, 
och ville dela sin tro med andra. Det var fan-
tastiskt att se hur han hade vuxit i sin tro.

Ibland får teamet koppla ihop en besökare 
med en lokal kyrka. Då kan de ta vid, bygga 
relationer och stötta framöver. Teamet har 
mött både yngre och äldre som har sagt att 
de aldrig har hört talas om Jesus innan. Ove 
upplever att människor e"erfrågar det som 
är äkta. Man tar tron på allvar.

– En kvinna frågade mig nyss om jag ”tror på 
Jesus till 100%”, vilket tyder på att man inte 
är intresserad av något 95-procentigt. Ung-
domar är ärliga och härliga, säger Ove.

Nya lösningar under pandemin
De festivaler och marknader som Cafébus-
sen var inbokad på ställdes in när pandemin 
tog ett grepp om Sverige. Samtidigt var det 
en svår tid för människor, och att lägga ner 
verksamheten var inte ett alternativ. Vid den 
här tiden bodde Agneta och Ove i Sveg, och 
här satte de upp en bönelåda. Det fanns ock-
så en ”digital bönelåda” dit man kunde skicka 
sina böneämnen via sms. 

– Vi kände ingen fruktan för att jobba på ett 
sätt som vi inte har gjort tidigare, utan det 
gäller att se Herrens ledning, säger Agneta.

Agneta och Ove berättar att de kunde samla 
ungdomar utanför bussen i Sveg, och med po-
lisens tillstånd satte de upp bord och stolar på 
lämpligt avstånd. Ett par lokala poliser besök-
te dem vid bussen, och de var mycket positiva 
till att initiativet omfattade varje fredagskväll 
framöver. En av poliserna sa att ”Jag blev så 
glad när jag såg denna ansökan på kontoret. 
Ju $er fredagar ni är ute, desto bättre är det!”.

Agneta och Ove Jonsson.

Sång och berättelse i Cafébussen Hede Härjdealen 
2019.
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Man spelade in en !lm för att kunna nå 
människor trots de begränsningar som res-
triktionerna förde med sig, men så fort det 
var möjligt körde bussen på vägarna genom 
Sverige igen.

Ser ljust på framtiden
– Vi önskar att bussen ska rulla vidare, och 
att det kommer nya kra"er som tar vid. Vi 
fortsätter så länge vi orkar, har kra" och 
tycker att det är roligt. Och bussen är nu 37 
år och har rullat över 100 000 mil. Den hål-
ler inte i all evighet, men det är ett redskap 
som kanske behöver bytas ut så småningom, 
säger Ove.

Bussen är som en magnet – den drar till sig 
besökare – och är en lugnande faktor i folk-
vimlet. Tillsammans har Ove, Agneta och 
hela teamet bakom Bussmissionen en ge-
nuin glöd för att möta människor, vara ett 
lyssnande öra och berätta om Gud – vilken 
livsuppgi"!

Text: Katarina Schläger

Emmaboda Festivalen 2015.

Bussen på Järntorget i Göteborg 2014.
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– Det känns fantastiskt att vi nu !rar 
20-årsjubileum. Tillsammans är vi ett gott 
team och att bemöta människor är det vik-
tigaste, säger Robert Lindberg, ordförande 
i Bussmissionen.

Robert valdes in 2016 i styrelsen, och sedan 
2019 är han ordförande. Däremellan hade 
han rollen som sekreterare i några år. Han 
var tidigare engagerad i Street Church ett 
tiotal år, med besök på Sweden rock, Hults-
fredsfestivalen och liknande. Det var bland 
annat i dessa sammanhang han mötte Ove 
Jonsson.

– Jag gillar det sätt Ove evangeliserar på, det 
var nog därför jag kom med i Bussmissionen. 
Han är så engagerad och har kontakter över-
allt. Hans stora nätverk har växt fram stegvis 
under åren, och det innefattar både kyrkor 
och privatpersoner, och många stöttar arbe-
tet med Cafébussen. Man har stort förtroen-
de för honom.

Nu har Robert inte var ute med Cafébussen 
så mycket som han önskat. Det kom en pan-
demi och småbarn emellan, men nu är han 
riktigt peppad och entusiastisk inför som-
maren.

Hjälp att hitta tillbaka
– Mia, min fru, och jag vill gärna ut med 
Bussmissionen igen. Vi får se vad som blir 
vårt nästa resmål med teamet..

Robert berättar att den lokala församlingen 
är en viktig faktor, och att Bussmissionen i 
stort sett alltid samarbetar med kyrkan på 
plats. Många besökare har hittat till sin för-
samling via Bussmissionen.

Man ser att arbetet är 
betydelsefullt, och tea-
met upplever att folk 
har det jobbigt just 
nu. Dels är det ekono-
miska läget oroande,  
och dels tycker man 
att det är skrämman-
de med både gängkri-
minalitet och krig. 

– Ljuset syns mycket starkare i mörkret, det 
känner vi när vi är ute med bussen. Man be-
höver inte ha svar på allt, utan att bemöta 
människor är det viktigaste. Och hjälpa dem 
att få en relation med Jesus, säger Robert.

Glöm inte bort att be
– Jag tror att det ute i stugorna sitter många 
människor som har en tro, men inte går till 
kyrkan. Något kanske har låst sig, och man 
kan behöva lite hjälp att hitta Gud igen. Där 
har Bussmissionen en stor uppgi", säger Ro-
bert.

Han poängterar att alla kan få vara en del av 
Bussmissionen. Volontärarbete och ekono-

Ljuset syns starkare i mörkret

Robert Lindberg
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Kulturnatten i Karlshamn 2016.
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– Cafébussen är det bästa 

på Eksjö stadsfest!

– Vilken frid det 

är här i bussen.

Kort och gott om Cafébussen

– Detta är den bästa 

bussen jag vet om!

– Vi var här förra året och lyssnade på dem, och nu kommer vi åter.

– Detta var det bästa 
jag varit med om!

Det var för tur att vi åkte hit, det har 
varit så trevligt. Och vilka sånger 
ni spelar här – man blir glad!

– Det bästa på julmarknaden 

var att få komma in i bussen!

miska bidrag är kanske det första man tän-
ker på, men det !nns många sätt att stötta 
arbetet, inte minst genom att be. 

– Ta med oss i din bön. Be för oss som orga-
nisation, för Ove, Agneta och för de vi mö-
ter. Be om beskydd för teamet som jobbar i 
bussen.

Framtiden är en utmaning
Robert är tacksam för alla som på något sätt 
är en del i Bussmissionens arbete.

– Jag vill frambringa ett varmt tack till alla 
som engagerar sig genom att vara ute med 
bussen, stötta ekonomiskt och som ber och 
tänker på föreningen.

20 år har gått, och nu måste styrelsen funde-
ra på hur arbetet ska kunna fortsätta i 20 år 
till. Ordförande Robert Lindberg ser att det 
är en utmaning som ligger framför. 

– Kontinuitet är viktigt i vårt arbete, och i 
förlängningen behöver vi förstärkning i or-
ganisationen. Vem ska ta vid när Ove inte 
orkar längre? Men vi ska inte oroa oss för 
mycket – vi lägger framtiden i Guds hand.

Text: Katarina Schläger
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Benjamin i samtal på Emmabodafestivalen.
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Några glimtar från Cafébussen 
genom åren
Cafébussen blev den perfekta reklampela-
ren för oss lokala församlingar att nå ut med 
evangeliet till kringvandrande bluesentusias-
ter under Åmåls Bluesfest. Under Bluesfesten 
fylls Åmål till bredden av tusentals bluesäls-
kare från många länder, och vi som kyrkor 
vill självklart vara med att sprida evangeliet 
och Jesu kärlek till så många som möjligt. 

Med den stora Cafébussen på torget drogs 
många människors uppmärksamhet till 
Bussmissionens team och till oss lokala för-
samlingsmedlemmar. Vi !ck många djupa 
andliga samtal som ledde till tröst, uppmunt-
ran och även frälsning! Tack Bussmissionen 
för att ni tog er tid att hjälpa oss här i Åmål!

Hälsningar Lennart Fjell,  
en av pastorerna i Åmål

◆    ◆    ◆    ◆    ◆

Kyrkorna i Eksjö gick samman och kände 
en otrolig glädje i att tillsammans erbjuda 
både !ka och samtal med bussen som bas. 
Vi var nog alla lite överraskade över hur en-
kelt och snabbt man i samtalen !ck berätta 
evangeliet för människor.

Hälsningar Mattias Gustavsson  
pastor i Pingstkyrkan Eksjö

◆    ◆    ◆    ◆    ◆

En man, cirka 50 år, kommer sent på fredags-
kvällen och vill samtala vid Cafébussen. När 
han skall gå vidare till öltältet frågar vi honom 
om vi får be för honom? 

Ja, det !ck vi och det var okej att vi lade 
händerna på honom när vi bad. E"er att vi har 
välsignat honom, säger han och tar sin vänstra 
hand på bröstet: ”Det är ju på riktigt, jag kände 
att det hände något här inne när ni bad!”

Tack Ove, Anita, $omas, Anders m.$. för 
den !na insatsen på Adelövs Marknad. Det 
var mer folk runt Cafébussen än någon gång 
tidigare. Nästan dubbelt som många stan-
nade och drack ka#e. Många $er nåddes av 
evangeliet genom den !na sången från Gra-
nathz. Vi är så tacksamma! 

Jörgen Birgersson,  
Adelövs Pingstförsamling

◆    ◆    ◆    ◆    ◆

En man på cirka 50 år, ly"er upp Nya Testa-
mentet med glädje och hans ansikte strålar 
av lycka, och så lägger han det över sitt hjärta 
och skrattar av tacksamhet!

◆    ◆    ◆    ◆    ◆

David, en av ungdomarna i vårt team minns 
att han får samtala med en av besökarna sent 
en kväll. Innan han går, frågar David om 
han får be en välsignelsebön över den unge 

Torget i Rättvik.
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mannens liv. Ja, blev svaret. David ber en en-
kel bön, att Jesus skall välsigna hans liv och 
framtid. E"eråt säger den unge mannen: ”Det 
känns så varmt här inom mig, då du bad för 
mig”, och han tar sin högra hand och lägger 
den på sitt bröst. ”Något sådant har jag aldrig 
upplevt tidigare!”.

◆    ◆    ◆    ◆    ◆

Under Lucianatten var vi i Uddevalla cen-
trum med Cafébussen. Det var mycket folk i 
rörelse den kvällen och natten, både på stan 
men också inne i bussen. Två unga kvinnor 
får !ka och ett bra samtal, och när de skall gå 
ut får de med sig var sin ”Kvinnobibel”. 

Vid midnatt kommer de tillbaka: ”Hej, nu 
kommer vi igen, får vi komma in ännu en gång?”

”Ja, välkomna in!” blev mitt svar. De får 
en kopp ka#e igen, och säger spontant och 
glatt: ”Ikväll har vi varit på två krogar här i 
Uddevalla, men det är här i bussen som det 
är roligast!” Sedan går de längst bak i bus-
sen och sätter sig och samtalar med personer 
ifrån kyrkorna i Uddevalla. 

◆    ◆    ◆    ◆    ◆

På en av platserna som vi besökte, kom en 
man och ville ge oss diesel till bussen. Vi !ck 
åka till en bensinstation och tanka 250 liter 
diesel, värt ca 4.000:- Tack och lov! En annan 
man sa: ”Detta var det roligaste på länge!” 
Flera ville vara med i allsången och lyssnan-
de när vi berättade om vad vi har upplevt i 
vår tro på Jesus!

www.colorama.se      www.callesfarg.se
CALLES FÄRGHALL • GISLAVED
Järnvägsgatan  14  •  Te l .  0371-100  69

www.callesfarg.se • www.colorama.se

Välkommentill vår NYA BUTIK påJärnvägsg. 14!

Välkommen till vår butik i Gislaved!

0381 - 395 00
www.eksjocamping.se

Ett stort tack
till våra sponsorer!



Önskar du stödja arbetet ekono mis kt? . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VÄLKOMMEN 
med din gåva på Bussmissionens bankgiro 5736-0745 eller Swish 123 412 66 52

Önskar du/ni kontakt med Bussmissionen för besök av Agneta och Ove Jonsson  
med Cafébussen på er ort, ring 073 - 99 77 600.

info@bussmissionen.se    •    www.bussmissionen.se

Några hållplatser på Cafébussens väg under 20 år

Stötta Bussmissionen!

1986 Cafébussen, Volvo B10, byggs.
2001 Kaj Lidman, Sävedalen, köper bussen med tanke på evangelisation.  
 Första resan till Finland.
2002 Bussen på Göteborgs kalaset.
2003 Kaj bildar Föreningen Bussmissionen tillsammans med Ove och Agneta Jonsson  
 och representanter från några kyrkor.
2006 EM i friidrott i Göteborg – Cafébussen i Frihamnen, och första året av Våga tro,  
 Borgholm.
2007 Första året som julbuss, och start för samarbete med Bibelskolan Blå kust,  
 Oskarshamn.
2008 Föreningen Bussmissionen köper bussen av Kaj.
2009 Första besöket i det hittills sydligaste resmålet: Skurup.
2010 ”Öppen buss” i Mora under Vasaloppet, samt samarbete med missionsbåtarna  
 Christina och Shalom i Gränna och Visingsö.
2011 Rekordlångt besök på Öland: 7 månader.
2013 10 årsjubileum och !lminspelning om dessa år.
2014 Cafébussen på Järntorget i Göteborg – start på samarbete med Smyrnakyrkan och  
 LP-verksamheten.
2016 Korsvandring genom Dalarna tillsammans med Alf Lax.
2017 Första resan till Härjedalen.
2020 Första besöket i det hittills nordligaste resmålet: Nordmaling.
2021 Spelade in en !lm, mitt i Covid-tider.
2023 Bussmissionen !rar 20-årsjubileum.

Tack för allt stöd! Vi hoppas att du vill vara med att be för arbetet med Bussmissionen 
och även stödja det ekonomiskt. Detta är ett lagarbete – och alla har något att ge.  

Vi behöver era förböner, ekonomiska bidrag till bränsle, reparationer, däck,  
litteratur och personalkostnader.
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